
 

 

 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Istituto Comprensivo Statale “Isidoro Gentili” 
Via Rione Colonne 87027 Paola (CS) 

Telefono centralino 0982585215 oppure 0982611197  

Codice Meccanografico: CSIC871008 Codice Fiscale 86001070787 
E-mail csic871008@istruzione.it P.E.C. csic871008@pec.istruzione.it 

www.icisidorogentili.edu.it 

 

Ai docenti 

Agli alunni 

Ai genitori degli alunni 

Al personale ATA  

Al DSGA 

 

dell’Istituzione scolastica 

 

Oggetto:  sospensione delle attività didattica in presenza e fruizione della DAD 

  

CONSIDERATA la richiesta di sanificazione di tutti i plessi dell’Istituto formulata dalla sottoscritta a causa 

dell’elevato numero di contagi registrato nella popolazione scolastica dell’Istituto; 

Vista  l’  ordinanza  con tingibile ed urgente n.610 del Sindaco della Città di Paola ;con la quale  si 

sospendono le attività didattiche in presenza nelle giornate del 24 e del 25 febbraio 2022  

 

DISPONE 

 

la prosecuzione dell’attività didattica in modalita a distanza (DAD)  per le stesse giornate del 24 e 25 

p.v. 

 

Per la scuola dell’infanzia, la fruizione della didattica a distanza dovrà essere concordata ,nei modi e nei 

tempi , tenendo conto dell’esigenze degli alunni. Le rimanenti ore di lezioni non svolte in DAD saranno 

svolte  da ciascun docente in asincrono fino al completamento dell’orario di servizio. 

 

Per la scuola primaria, le lezioni in DAD si svolgeranno dalle ore 9.00 alle ore 12.00 con pause di 10 ogni 

50 minuti di lezione. I docenti  di ciascuna classe concorderanno l’orario interno delle discipline da svolgere 

in DAD e ogni docente completerà il proprio orario di servizio in modalità asincrona , registrando tutto sul 

registro elettronico. 

 

La scuola secondaria di primo grado svolgerà regolarmente l’orario giornaliero  sempre con pause di 10 

minuti ogni 50 minuti di lezione. 

 

Trattandosi di chiusura dei plessi per sanificazione,  non è purtroppo possibile consentire la frequenza in 

presenza degli alunni disabili , per cui i genitori potranno concordare con l’insegnante di sostegno le 

modalità alternative  di fruizione delle attività didattiche.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Giuliana  Cicero 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93. 

 

CSIC871008 - A91132A - I. C. "I. Gentili" C.F. 86001070787 Prot. - 0000633 - 23/02/2022 - IV - U


